comemoravit. Cum enim vellet nomina xij. apostolorum enumerare et necesse haberet petrum dicere breviter in sinuare voluit quod non hoc antea vocaret. sed hoc et dominus nomen imposuit. **¶ Heda.** Ideo autem dominus voluit eum prius aliter vocari. ut ex ipsa permutatione nomina sacra emendaret. Idem ergo est grece siue latine petrus quod syniace cephas et in utraque lingua nomen a petra derivatum est. Nec dubium quod illa de qua paulus ait petra erat christus. Nam sicut lux vera erat christus donavit apostolis ut lux mundi vocaretur. sic et symon qui credebatur in petram christum petri largitus est nomen. **¶ Jeronimus.** De obedientia autem quod symon signat ascendit ad agnitionem quod significat petrus. Sequitur. **¶ Et iacobus et iohannes fratres iacob.** **¶ Heda.** Subaudiatur a superioribus vocavit ad se ascendens in monte. **¶ Jeronimus.** Jacobum qui supplantata habet tota desideria carnis et iohannem qui gratia accepit quod alij per laborem tenent. Sequitur. **¶ Et ipse etiam non habet verges.** **¶ Chrysostomus.** Filios quidem iacob sic nominat. propter hoc quod magna et clara divinitatis edicta debebant orbi terre diffundere. **¶ Ideo.** Vel per hoc tria superiorum sub nomine ostendit meritum quod in monte merentem audire comitum patris per nubem de filio conatus. **¶ Hic est filius meus dilectus** ut et ipsi per nubem carnis et ignem verbi. quod fulgura in pluviam et tonitrua spargerent quoniam dominus fulgura in pluviam fecit. ut extinguat misericordia quod iudicium iure. Sequitur. **¶ Et andream qui similiter vim facit peccatorum et ut responsum mortis in se semper habeat et anima eius sit semper in manibus eius.** **¶ Heda.** Andreas enim grecum nomen est et interpretatur virilis ab amir quod est vir qui virilis est dominus adhaerere. Sequitur. **¶ Et philippum.** **¶ Jeronimus.** Qui est os lampadis qui illuminare potest ore quod corde concepit cui dedit dominus apostolatus omnia illuminantis. Similis hanc modum locutionis proprium esse divinarum scripturarum quod hebraea nomina ad aliquid misterium significatiois sunt posita. Sequitur. **¶ Et bartholomeum** quoniam est filius suspendentis aquas illius. **¶ I. qui dixit.** **¶ Et mandabo milibus meis ne pluviam super eum ymbrem.** **¶ Nomen vero filij dei per pacem et dationem adquiret nimiam. beati. n. pacifici. quoniam filij dei sunt.** **¶ Et diligite inimicos vestros ut sint filij dei.** Sequitur. **¶ Et mattheum** qui est donatus quod donatus a domino ut non solum remissionem peccatorum accipiat sed et numero ascensum apostolorum. Sequitur. **¶ Et thomam** quod est abyssus. Quia enim profunda scientia dei mimum perferunt. Sequitur. **¶ Et iacobum alpheti.** **¶ I. dicitur vel millesimi est a latere cadente mille.** **¶ Hic autem iacobus est cui colluctatio non est adversus carnem et sanguinem sed adversus spirituales nequicias.** Sequitur. **¶ Et thadeum.** **¶ I. corozelm. i. cordis cultorem quod servat cor suum in custodia.** **¶ Heda.** Thadeus autem ipse est quem lucas in evangelio et in actibus apostolorum iudam iacobi nominat. Erat enim frater iacobi fratris domini ut ipse in epistola sua scribit. Sequitur. **¶ Et symon chana.** **¶ I. Nec cum additamento posuit ad distinguendum symonis petri et iudei et iacobi. Symon autem chanaeus dicitur achana inco galilee. Judas autem scarioth auco in quo ortus est aut ex tribu ysachar dicitur. **¶ Chrysostomus.** Quae iter apostolorum operatur ut discamus quod**

deus non repellit aliquem propter futuram malitiam sed propter presentem virtutem dignum facit habere. **¶ Jeronimus.** Symon autem ponens tristitiam interpretatur. **¶ Ideo** namque qui lugent nunc quoniam ipsi consolabuntur. **¶ Chanaeus autem et zelotes dicitur quem zelus domus dei comedit.** Judas autem scarioth est qui non debet peccatum suum per penitentiam. Judas enim pharisaeus vel gloriosus interpretatur. **¶ Scarioth autem memoria mortis.** Sunt autem confessores multi in ecclesia superbi et gloriosi ut symon magister et arrius et ceteri heretici quorum memoria mortalis. **¶ Ideo in ecclesia celebrantur ut evitentur.**

¶ Et veniunt in domum et conveniunt iterum turba ita ut non possent neque panem manducare. Et cum audissent sui exierunt tenere eum dicebant enim quoniam in furorem verusus est. Et scribit quod ab ierosolymis descenderat dicebant quoniam beelzebub habet. Et quia in principe demoniorum eicit demonia.

¶ Heda. Sedos mentis apostolos dominus ad domum reducit quasi tunc eos admones ut post acceptum apostolatus gradum ad obedientiam suam redeant. unde dicitur. **¶ Et veniunt in domum et conveniunt iterum ita ut non possent neque panem manducare.** **¶ Chrysostomus.** Igitur quidam erant principes in iudeis quos imperator a cognoscere elato. gratia vero populi multitudine ad idem. **¶ Heda.** Quia vero frequenter affluens cum eis fuit cura ad obedientiam salutem ut auctori salutis cum his qui se cum erant nec velle quidem horum libera minere. **¶ Heda.** Quae turba frequenter externa. **¶ Hunc** propter estimatio suspendit. Sequitur. **¶ Et cum auferret eum. Quia enim altitudine sapientiae quae videbantur capere non poterant quasi in alieno eum sensu. **¶ Heda.** Quod in furore versus est. **¶ Chrysostomus.** demonia habet et furit. et ideo eum tenere volebant ut in carcerem tanquam demoniacum et quidem sui hoc volebant. **¶ Heda.** forte compatitior eius vel fratres eius scilicet aut fuit insania quod tantorum miraculorum diuine sapientiae adorem infuriam veram concipiunt. **¶ Heda.** Quia autem distat inter eos qui verbum dei per mentis corditate non intelligunt quales fuerunt de quibus dicitur est. et eos qui hoc quod intelligunt de industria blasphemant de quibus subdit. **¶ Et scribit qui ab ierosolymis dicebant quoniam beelzebub habet. Quae enim negare nequeunt. **¶ Heda.** sinistra interpretatione puertere laborat. quod non deus operis essent sed imundissimi spiritus. et beelzebub quod deus erat a chaon. **¶ Nam** beel quidem ipse est beelzebub autem musca vocatur beelzebub ergo a ut mus scarum interpretatur ob sordes imolatorum cruciorum et cum spurcissimo ritu principem demoniorum in omnia loca subdunt. **¶ Et** quia in principio demoniorum demoniorum.****

¶ Heda. autem domus ad ecclesia turba que impedit et videtur quae qui m ducit et habet. **¶ Heda.** de ierosolymis blasphemant veniens sicuta est ierosolymis sic genitum fuit. ut turba illam per blasphemiam ierosolymis generaret. **¶ Heda.** scribit et sic erant.

¶ Et convocatis enim in galilaea dicebat illi quomodo potest scire turba iherosolyma eicere. **¶ Heda.** si regnum in se dividitur non potest stare regnum illud. **¶ Et** si dominus supra semetipsum disposuit non potest domus illa stare. **¶ Et** iherosolyma si surreperit in semetipsum dispersa est et non poterit stare sed finem habet. nemo potest vasa fortis in domum ingressus dicitur prope in prius fortez alliget et tunc domum eius diripiet. **¶ Iheronimus.** dicit et vobis quoniam omnia deus metent filijs hominum prouta et blasphemie quibus blasphemauerunt. **¶ Heda.** autem blasphemauerunt in spiritu sanctum non habet remissionem meternum sed reus erit eterni deum quoniam dicebant spiritum in mundum habere.

¶ Heda. quis prius vincat deus et demoniacos ab eo eripit. **¶ Heda.** libero homine per aliquo de nones et super. **¶ Heda.** ergo dicitur quod beelzebub est ecclesia demonia ecclesia suum et opabolum bonum et ingressus in turba vasa et homines diripiunt. **¶ Heda.** laqueus ecclesiae adun a ui

ponere et dicebat eis
Vobis datū est scire
misteriū regni dei **I**
lis aut qui foris sunt.
impabilis omnia sūt
ut videntes videant
et nō videāt. et audien-
tes audiāt. et nō intel-
ligāt ne qm̄ ouertant
et dimittāt eis peccā et
ait illis *Relictis pabo-*
lam hāc. et quō om̄s p
abolas cognoscetis.
Qui seminat verbum
seminat. h̄y aut sūt q̄
circa viā ubi seminat
verbum. et cum audie-
rint. confestim venit
sathanas et aufert v̄-
bū quod seminatū est
de cordibz ip̄oz. Et
h̄y sūt similiter q̄ su-
pra petrosa seminant
qui cū audierint v̄bū.
statim cū gaudio acci-
piūt illud et nō hnt ra-
dicē in se. s̄z t̄pales sūt
et p̄secucōe p̄pter ver-
bū. confestim scādalizāc
Et alij sūt q̄ in spinis
seminant. h̄y sūt q̄ v̄-
bū audiūt et erūne se-
culi. et decepō diuicia-
rū et circa reliqua deu-
p̄ccācie introeuntes
suffocāt verbū et sine
fructū efficiūt. Et h̄y
sūt qui sup̄ terram bo-
nam seminatū sūt. qui
audiūt verbū et susci-
piūt et fructificāt v̄nū
triginta v̄num sexa-
ginta et v̄nū centū.
Et sicut autem seminās nō discernit terrā
subiectā. sed simpliciter et absq̄ discrezione semen-
tiat. sic et ipse omnes alloquitur et ad hoc signifi-
candum subdit. et dum seminat aliud cecidit circa
viam. et *Thophil.* Vide quia non dixit q̄ p̄ccat

quempiam dicim⁹ qm̄
durum ac foetem desid
am⁹ intelligi. Cum ne
locey ventis aut au to
compamus. loquitur
autem turbis impabo
lis more pudente sue
vt qui celestia cape nō
poterant. p similitudi
nem terrenam audica
pape potuissent.
¶ *Enf.* Ergit enim
p pabolam audiendū
mentem vt manifestio
rem sermonem facerz
res visui ostendens.
¶ *Thob.* Et ut atten
tiores faceret audito
res primam pabolam
pponit de semine quod
est verbū dei. vñ seq̄
Et dicebat illis in do-
sua nō Moyse si non
pphaz qz suam p̄dica
cat euangeliū expe se-
semi. Seminās autem
xpus ē. ¶ *Enf.* Nō
aut loco exiuit q̄ pre
sens existit oīo oīa im
plet. s̄z habitū et dispē
lacōe qua nobis factus
est pp̄qoz per carnis
amitū. qz nō non vale
ban⁹ ire ad eum peccā
is impediētio iter no
strū ip̄e exiit ad nos
exiit aut pietatis semīa
re smoneu quē copio
se loquebat. Nō autēz
inculcat smonem eun
dem in eo q̄ dicit. Ex
pt se ad se. exiit enim
aliquādo seminās aut
vt faciat nouale aut
vt herbas malas euel
at aut vt aliqd aliud o
peretur. Ite autēz ex
pt ad seminandū.
¶ *Meda.* vel exiit
ad seminandū cum
post vocatam ad fidez
suam partem synago
ge electam ad vocatio
nem quoz gendum
gr̄e sue dona diffudit
¶ *Enf.* Sicut autem seminās nō discernit terrā
subiectā. sed simpliciter et absq̄ discrezione semen
tiat. sic et ipse omnes alloquitur et ad hoc signifi
candum subdit. et dum seminat aliud cecidit circa
viam. et *Thophil.* Vide quia non dixit q̄ p̄ccat

illud in via. sed quia cecidit. qui em̄ seminat quantū
in se est in terram bonam proicit. Sed illa si sit mala
corumpit verbum. Via autem xpus est. infideles
autem sunt circa viam id est extra xpm̄. **¶ *Meda.***
Del via est mens seculo malaz cogitacōnum motu
trita. ne verbi semē in ea germinare sufficiat. Et ne
ideo quicquid boni seminis via talis vie contige
rit perit. et a demonibz rapitur. Unde sequitur. Fe
ve. vo. ce. et co. illud. Recte autem demones volu
eres celi dicunt. siue quia celestis sp̄itualis q̄ sūt na
turē siue quia in aere habitant. Vel qui sunt circa
viam sunt negligentes et desidēs. Sequit̄ Aliud ve
ro cecidit supra petrosa. Petram dicit duriciam pro
teruementis. terram leuitatem anime obedientis. So
lem feruorem p̄secucōnis seuitis. Alitudo ergo
terre que semen dei debuerat accipere. p̄bitas ē am
mi disciplinis celestibz exeretati. atqz ad obediendū
diuinis eloquijs regulantibz instituti. Petrosa autēz
loca que vim radiaz figende non habent. illa sunt p̄
cordia que dulcedine em̄ audit sermōnis ac p̄missis
celestibus ad horam delectantur sed in tempore tem
ptacionis recedunt. quia parum est in eis saluans
desiderij quod semen vite concipiat. ¶ *Thob.* Vt pe
trofi sunt qui modicum adherentes petre. et xpo
in quantum ad tempus verbum recipiunt postmod
abdunt recedentes. Sequit̄. Et aliud ce. in te. spi.
Per quod significat anime mule a curantes. Spi
ne em̄ cure sunt. ¶ *Enf.* Vltimus vero ponit ter
ram bonam dicens. Et aliud ce in ter. bonam. Secū
dum em̄ pditionem terre est differentia fructuum.
¶ *Meda.* Multa est autēz dilectio seminantis ad homines quo
miam et primos cōmendat et secundos non reijcit. et
terezis tribuit locum. ¶ *Thob.* v̄ de etiam quomodo
malū sunt plurimi. et pauci qui saluant. Quarta em̄
pars seminis inuenit saluata. ¶ *Enf.* Non tamen
maior pars seminis occasione amittit seminantis. s̄z
terre recipiētis id est anime audientis. Et quidem
materialis agricola hoc modo seminando congrue i
culat. Non em̄ ignorat lapidem aut viam aut ter
ram spinosam terram pinguem nō fieri. In racōna
bilibus vero non est sic. Petram em̄ possibile ē fieri
terram pinguem et viam nō conculcari et destrui
spinas. Quod si fieri non posset. non ibi seminaffet
Per hoc ergo nobis tribuit penitente spem Sequit̄
tur. Et dicebat qui habet aures audi. audiat.
¶ *Meda.* Quociens hec ammonitio in euāgelio aut
in apocalypsi Johannis interponit misticum hoc
quod dicitur atqz ad audiendum discendumqz infi
nuatur. Aures em̄ audiendi sunt cordis et sensus in
ternos Et aures obediendi et faciendi q̄ iusta sūt Se
quit̄ Et cum esset singul. inter. eum h̄y qui cum eo
erant. xii. parabolam exponere et dicit eis. vobis da
tum est scire m̄. reg. dei illis qui autēz foris sunt
in para. omnia sunt. ¶ **¶ *Enf.*** Quasi diceret. vos
qui estis digni omnia que ad p̄dicacōnem sunt con
grua edoceri. parabolaz manifestacōnez addiscere
Ad istos autem pabolis vsus sum quia digni nō sūt
addiscere p̄pter eoz maliciam Qui em̄ legis quam
acceperant. obedienciam nō tenebāt iustum fuit ut no
ni smōia p̄cipacōz n̄ hēret se ab utroqz sint alieni

1-8

vestimēti ei? Dicebat
 em qz si uel vestimēta
 ei? tetigero. salua ero
 et defestim siccatus est
 fons sanguinis ei? . Et
 sensit corpe qz sanata
 eēt aplaga et statim ie
 sū cognoscens in semet
 ipso virtutē qz exierat de
 eo dū sū ad eā aiebat
 qz tetigit uestimenta
 mea. Et dicebat ei disci
 scipuli sui. vides eā d
 pmitte te et dicis qz me
 tetigit. Et circūspicie
 bat uidere eā qz hoc fe
 cerat. Mulier at timēs
 et tremēs sciens quod
 scim eēt in se uenit et p
 cidit an eū et dixit ei
 oēs vitatē ille at dixit
 ei filia fides tua te sal
 uā fecit vade in pace et
 esto sana a plaga tua.

Sequē. et vidēs eū pē.
 ad pedes ei? et de p. eū
 mētu dicens quōd filia
 mea i exercitū ē et qdōz
Mathe. narrat archi
 sinagogū puellaz mor
 tuā nūcasse. mathe. vō
 grauiē mfrātā. S; p
 mod archisagogoz cuz
 q dñs ire debebat nūc
 atū fuisset puellaz mor
 tuā eē. mathe. g. ean
 dem rē sicut fecit qz scz
 mortuā suscitauit bre
 uicatis cā eaz dicens ob
 isse qz. pstat mortuam
 suscitata; fuisse. **Augu**
gusti. de con. euā. At
 tendit em n vba pñs
 de filia sua s; qd est pos
 tallimū volūtate ita ei
 despāuerat ut potius
 eam velle reuiuiscere
 nō creuens viū posse
 muemū qz monēz re
 liquat. **theo.** fuit
 aut hic vir ex pte fide
 lis inquitū eadit ad
 pedes iesu inquantū vō
 de pte ut veiat n qz cā
 oportebat habere fidem ostendit. **O**portebat enim
 dicē. Dic verbo et sanabitur filia mea. **Sequitur.** et
 abijt cū illo. et seq. eū tur. mēta et pmebat eū. **Et**
 mēta qz erat i pluuio san. xii. imo. **Chiso.** mu
 liē ista famosa et nō pōt erat pte h ad saluatore in
 n. infello accedē n audebat. n; an eū veire qz sim legē
 immdā erat pte hoc retro rogat et nō an qz n. h fa
 cere audebat. h vestimētoz fimbriā. n. at fibria s; ei
 cogitacō eā saluā fecit. vñ seqē. Dicebat em qz si ul
 uestimēta ei? tetigero salua ero. **theo.** fidelissima
 qdōz ē hec mulier qz a fibrijs curacōez sp erant pte
 qd pscqē sicutatē. vñ seqē. et pscqē hie. ē fōs san. a
 et sēte corpe qz sanata eēt a plaga. **Chiso.** his at
 qz fide tangit xpi. virtutes ei? cū sua volūtate donatē
 vñ seqē. **Et** statim iesus cog. in semetipso virtutē
 qz ex. de eo dū sus ad eāz dicebat. **Quis** teti. vesti
 men. meū. **Deus** qdē saluatoris exiit ab eo nō lo
 talit aut corpaliē ipz mō aliquo relinquētes in corp
 ales em cū sint ad alios exiit alijs qz donatē. **Neqz**
 em exera eū sūt a qz exire dicūt. sic sciētie qz ad odore
 discētoz tribuūt. **Dicit** g. agnoscēs in semetipso
 virtu. que exierat de eo ut intelligens qz eo sciēte
 nō ignorante mulier salutē recepit. interrogabat
 vero. **Quis** me tetigit licet sciret tangentes; ut mu
 lierem venientem manifestet et eius publice fidem
 et ne virtus miraculosi operis obliuioni tradatur.
Sequit. **Et** dicebant ei disci. sui. **Vides** eā con
 pñ. te et dñs. **Quis** me tetigit? **Quē** fuerat autem
 dominus. **Quis** me tetigit. et cogitacōe et fide. **Non**
 em pñmentis turba me tangit qz nō cogitatu et
 fide accedunt. **Sequit.** **Et** circūspiciebat videre